JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE NOVEMBRO DE 2023 35

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE TERMOS DE FOMENTO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 06/2023. Objeto: Parceria para con-
secução de finalidade de interesse público e recíproco através da
formalização de parceria para execução do Programa A União Faz
a Vida, que visa a educação cooperativa, realizado por meio de
projetos de aprendizagem para o desenvolvimento de princípios
de cooperação e cidadania, os quais visam a melhorar e a modi-
ficar o processo de aprendizagem das crianças e adolescentes,
bem como dos educadores e da comunidade, tornando cidadãos
mais cooperativos, participativos e protagonistas de suas opiniões
e decisões, nas condições estabelecidas no plano de trabalho. En-
tidade parceira: Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cul-
tural do Sistema de Crédito Cooperativo – Fundação Sicredi. Valor:
R$ 30.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, da Lei Federal n°
13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 36/2023. Frederico Westphalen (RS), 20 de novembro
de 2023.

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO Nº 239/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: COSTA & FILHO SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS LTDA.
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
projeto e instalação de para-raios tipo Franklin (sistema de prote-
ção contra descargas atmosféricas) no paiol da fábrica de pólvora.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação N° 068/2023.
VALOR: R$ 1.453,00 reais.

Ametista do Sul/RS, 20 de NOVEMBRO de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 159/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ROBSON ANTONIO BONAI ME
OBJETO: reforma telhado prédio municipal
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023.
VALOR: R$ 3.010,00

Ametista do Sul/RS, 20 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 255/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CELMAR LIMA E CIA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CON-
FECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 60.000,00

Ametista do Sul/RS, 17 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º07/2023
OBJETO: aquisição de dois veículos novos para a Unidade Básica
de Saúde do Município de Jaboticaba/RS., através da Proposta
de Equipamento nº.11978.948000/1230-01. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de 21/11/2023 até às
07h de 06/12/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir das
07h:35min de 06/12/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS às 8h de 06/12/2023. ESCLARECIMENTOS: até às 8h de
01/12/2023, fone (55) 3743-1122,  e-mail licitacao@jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 20 de Novembro de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 270/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 1 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 85/2023, o qual
visa contratação de empresa para desenvolvimento de 2(dois)
websites e subportais, com serviços de hospedagem (ilimitada)
dos portais websites em data center (nuvem), implantação, migra-
ção e conversão de todos os dados dos sites antigos, treinamento
de usuários, suporte técnico mensal, manutenção corretiva, le-
gal e evolutiva e serviços sob demanda para atendimento técnico,
personalização e customização de demandas, conforme termo de
referência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.
fredericowestphalenrs. com.br.

Frederico Westphalen RS, 20 de Novembro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 176/2023, DE
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

EM CONCURSO PÚBLICO
O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), tor-
na público, na forma prevista no art. 94 da Lei Orgânica, a CONVO-
CAÇÃO do candidato abaixo relacionado, aprovado em concurso
público realizado nos termos do art. 37, inciso II, da Constituição
da República, do Edital de Concurso Público nº 01/2020, de 13 de
maio de 2020, de abertura de inscrições, e do Edital de Concurso
Público nº 14/2021, de 06 de janeiro de 2021, de homologação
da classificação final, a se habilitar à nomeação e à posse em car-
go de provimento efetivo:

ANALISTA AMBIENTAL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

4º DJAVAN ANTONIO COINASKI

O candidato terá o prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data
de publicação do presente Edital, para apresentação, no Setor de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração,
dos documentos relacionados nos itens 11.3 e 12.1 do Edital de
Concurso Público nº 01/2020, de 13 de maio de 2020, em con-
formidade com o disposto no § 1º do art. 14 da Lei Complementar
Municipal nº 001/1990, de 20 de agosto de 1990.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos
vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE NOVEMBRO DE 2023 35

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE TERMOS DE FOMENTO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 06/2023. Objeto: Parceria para con-
secução de finalidade de interesse público e recíproco através da
formalização de parceria para execução do Programa A União Faz
a Vida, que visa a educação cooperativa, realizado por meio de
projetos de aprendizagem para o desenvolvimento de princípios
de cooperação e cidadania, os quais visam a melhorar e a modi-
ficar o processo de aprendizagem das crianças e adolescentes,
bem como dos educadores e da comunidade, tornando cidadãos
mais cooperativos, participativos e protagonistas de suas opiniões
e decisões, nas condições estabelecidas no plano de trabalho. En-
tidade parceira: Fundação de Desenvolvimento Educacional e Cul-
tural do Sistema de Crédito Cooperativo – Fundação Sicredi. Valor:
R$ 30.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, da Lei Federal n°
13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 36/2023. Frederico Westphalen (RS), 20 de novembro
de 2023.

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO Nº 239/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: COSTA & FILHO SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS LTDA.
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
projeto e instalação de para-raios tipo Franklin (sistema de prote-
ção contra descargas atmosféricas) no paiol da fábrica de pólvora.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação N° 068/2023.
VALOR: R$ 1.453,00 reais.

Ametista do Sul/RS, 20 de NOVEMBRO de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 159/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ROBSON ANTONIO BONAI ME
OBJETO: reforma telhado prédio municipal
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023.
VALOR: R$ 3.010,00

Ametista do Sul/RS, 20 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 255/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CELMAR LIMA E CIA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CON-
FECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 60.000,00

Ametista do Sul/RS, 17 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º07/2023
OBJETO: aquisição de dois veículos novos para a Unidade Básica
de Saúde do Município de Jaboticaba/RS., através da Proposta
de Equipamento nº.11978.948000/1230-01. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de 21/11/2023 até às
07h de 06/12/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir das
07h:35min de 06/12/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS às 8h de 06/12/2023. ESCLARECIMENTOS: até às 8h de
01/12/2023, fone (55) 3743-1122,  e-mail licitacao@jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 20 de Novembro de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 270/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 1 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 85/2023, o qual
visa contratação de empresa para desenvolvimento de 2(dois)
websites e subportais, com serviços de hospedagem (ilimitada)
dos portais websites em data center (nuvem), implantação, migra-
ção e conversão de todos os dados dos sites antigos, treinamento
de usuários, suporte técnico mensal, manutenção corretiva, le-
gal e evolutiva e serviços sob demanda para atendimento técnico,
personalização e customização de demandas, conforme termo de
referência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.
fredericowestphalenrs. com.br.

Frederico Westphalen RS, 20 de Novembro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 176/2023, DE
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

EM CONCURSO PÚBLICO
O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), tor-
na público, na forma prevista no art. 94 da Lei Orgânica, a CONVO-
CAÇÃO do candidato abaixo relacionado, aprovado em concurso
público realizado nos termos do art. 37, inciso II, da Constituição
da República, do Edital de Concurso Público nº 01/2020, de 13 de
maio de 2020, de abertura de inscrições, e do Edital de Concurso
Público nº 14/2021, de 06 de janeiro de 2021, de homologação
da classificação final, a se habilitar à nomeação e à posse em car-
go de provimento efetivo:

ANALISTA AMBIENTAL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

4º DJAVAN ANTONIO COINASKI

O candidato terá o prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data
de publicação do presente Edital, para apresentação, no Setor de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração,
dos documentos relacionados nos itens 11.3 e 12.1 do Edital de
Concurso Público nº 01/2020, de 13 de maio de 2020, em con-
formidade com o disposto no § 1º do art. 14 da Lei Complementar
Municipal nº 001/1990, de 20 de agosto de 1990.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos
vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9892-E2DC-ACEB-CB4A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

89
2-

E2
D

C
-A

C
EB

-C
B4

A.